
Valsts zinātnisko institūtu asociācija 
Reģistrācijas Nr. 40008149637. Dzērbenes iela 14, Rīga, Latvija 

_                                 Tālr: 67558104               epasts: vzia@edi.lv                               

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Nr. 23.09.2024-1, datumu skatīt laika zīmogā 
Brigitai Kukjalko, Dr. philol. 

Izglītības un zinātnes ministrijas 
Struktūrfondu departamenta 

vecākajai ekspertei augstākās izglītības jomā 
E-pasts: brigita.kukjalko@izm.gov 

Par Ministru kabineta noteikumu projektu “Prasības par doktoranta nodarbinātību, darba līguma 
noslēgšanu un izbeigšanu un kārtība, kādā aprēķina atlīdzību” 

Valsts Zinātnisko institūtu asociācija (VZIA) ir iepazinusies ar Ministru kabineta noteikumu projekts 
"Prasības par doktoranta nodarbinātību, darba līguma noslēgšanu un izbeigšanu un kārtība, kādā aprēķina 
atlīdzību" (turpmāk – “Projekts”). Lai nodrošinātu kārtību, kādā paredzēta doktorantu nodarbinātība pie 
sadarbības partneriem, kā arī savstarpējo norēķinu kārtību starp augstskolām un sadarbības partneriem, 
t.sk. lai nodrošinātu valsts budžeta finansējuma atlīdzības pie sadarbības partnera samaksu, ir 
nepieciešams papildināt Projekta 3. punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“Augstskola nodrošina, ka akadēmiskā gada pirmā semestra laikā augstskola vai augstskolas 
doktorantūras skolas sadarbības partneris (turpmāk – sadarbības partneris, turpmāk kopā – darba devējs) 
ar doktorantu noslēdz darba līgumu par akadēmiskā darba veikšanu doktora studiju programmas studiju 
rezultātu sasniegšanai atbilstoši valsts augstākās izglītības standartam (turpmāk – darba līgums) uz 
noslēgtā studiju līguma termiņu, ievērojot darba devēja atlīdzības un personāla politiku, kā arī augstskolas 
noteiktajai kārtībai  atbilstoši Augstskolu likumam. Augstskola noslēdz sadarbības līgumu ar sadarbības 
partneri, kurā tiek atrunātas augstskolas un sadarbības partnera pienākumi un atbildības, kā arī 
savstarpējo norēķinu veikšanas kārtība doktorantu valsts budžeta paredzētā finansējuma atlīdzības 
segšanai pie sadarbības partnera. Ja sadarbības partneris nodrošina doktoranta darba tēmu, zinātnisko 
vadību un darba vietu, doktorants ieņem vēlētu akadēmisko amatu sadarbības partnera institūcijā.” 

 

Cieņā 

Osvalds Pugovičs 

VZIA valdes priekšsēdētājs 


